Fundo Municipal de Educação de Boa Vista do Tupim
Praça Rui Barbosa, 252, Centro, CEP 46.850-000

Boa Vista do Tupim - Bahia
CNPJ: 31.006.952/0001-46

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL – 088/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de
Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa Discultura Comércio
e Representações Ltda., CNPJ n° 13.413.398/0001-30, para o fornecimento parcelado
conforme necessidades de materiais e acessórios de informática para atender as necessidades
de implantação e ou manutenção da rede e equipamentos de informática das escolas municipais
da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 4.170,90 (quatro mil,
cento e setenta reais e noventa centavos). Boa Vista do Tupim, 05 de dezembro de 2023,
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Extrato da Ordem de Fornecimento nº 088/2023 DL

OBJETO: Aquisição de materiais e acessórios de informática para atender as necessidades de
manutenção da rede e equipamentos de informática das escolas municipais da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim.

Item Descrição Unidade Quant. P. Unit P. Total

1 PEN DRIVE 16 GB Und 05 27,90 139,50

2 PEN DRIVE 32 GB Und 05 31,90 159,50
3 MAUSE USB PRETO COM FIO Und 05 11,90 59,50
4 FONTE PARA GABINETE 230 W Und 05 95,90 479,50
5 SWITCH 08 PORTAS MS 108 G Und 02 249,90 499,80
6 ROTEADOR N 750 MBPS C 21 Und 05 199,00 995,00
7 MOUSEPED SLIM CORES VARIADAS Und 05 8,50 42,50
8 CAIXA ACUSTICA MINI PC USB Und 05 37,90 189,50
9 CABO DE REDE CAT 5 E 24 AAWGX 4 P Metro 305 1,60 488,00
10 TECLADO USB COM FIO Und 05 27,90 139,50
11 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 65 ML PRETA Und 05 69,90 349,50
12 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 65 ML AZUL Und 03 69,90 209,70

13 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 65 ML
AMARELA Und 03 69,90 209,70

14 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 65 ML
VERMELHA

Und 03 69,90 209,70
Total 4.170,90

VALOR TOTAL: R$ 4.170,90 (quatro mil, cento e setenta reais e noventa centavos).
EMPRESA:  DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ n°.: 13.413.398/0001-30
ENDEREÇO: Praça Flávio Silvany, nº 50, Centro, Itaberaba-BA, CEP: 46.880-000
Boa Vista do Tupim, 05 de dezembro de 2023.
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

		2024-01-15T11:16:57-0300